



## **Referat af Generalforsamling i Lyndby By- og Bådelaug Tirsdag den 13. marts 2018 kl. 19.30 på Christianslund**

### **1. Vedtagelse af forretningsorden**

Forretningsorden blev gennemgået og vedtaget

### **2. Valg af dirigent**

Kim Westh vælges som dirigent

### **3. Formandens beretning**

Per beretter om årets gang og de aktiviteter By og bådelaug har taget initiativ til. Der har været en markant medlems tilgang til foreningen. Hvilket vidner om en interesse for byens aktiviteter, også for nye tilflyttere. By og bådelaugets bestyrelse er rigtig glade for den interesse og vil gerne sikre at alle føler sig velkommen.

Alle by og bådelaugets arrangementer har været velbesøgt. Vores samarbejde med kulturforeningen omkring afholdelse af folkekøkken har fungeret fint, både med planlægning af de frivillige kokke, men også med velbesøgte arrangementer. Særligt kan vi mærke en øget deltagelse fra nye unge borgere. By og bådelaug har ligesom byens borgere været optaget af salget af byens rådhus. Her har vi, ligeledes i samarbejde med kulturforeningen og koret, søgt at gøre kommunen opmærksom på de behov byen har for især lokaler til mødeaktiviteter, lagerplads, men også et stort ønske om udearealer til leg og som samlingssted. Der er sendt et brev til kommunen efter borgermødet den 13. februar. Brevet er underskrevet fra Koret, Kulturforeningen og Bylauget. Der skal fortsat arbejdes med dette, af alle interessenter i byen.

Der er søgt og bevilliget penge fra gadekærspuljen, til vedligeholdelse og pleje af gadekæret og vi har ansøgning ude hos Spar Nord fonden, med henblik på tilskud til etablering af badebroen. Der arbejdes desuden videre med en bredbåndsløsning til hele Lyndby området. Her er der nedsat en lille arbejdsgruppe, som kommer med et udspil, når alle tilbud er indhentet.

By og bådelaug er jo ikke kun de der vælges til bestyrelsen og dermed bliver tovholdere på dens arrangementer, det er i høj grad også alle de frivillige, som stiller op som hjælpere i mange forskellige sammenhænge. Det er en vigtig del af foreningen og bestyrelsen hilser alle velkomne til at være frivillige. Og TUSIND tak for hjælpen.

### **Godkendelse af regnskab for 2017 og budget for 2018**

Randi fremlægger regnskab og budget. Der gøres opmærksom på at der er en uoverensstemmelse i regnskabet. Dette beklages og det besluttet at acceptere regnskab og budget, med den bemærkning at Randi på førstkommende bestyrelsesmøde fremlægger et afstemt og revideret regnskab til endelig godkendelse. Dette udsendes til medlemmerne sammen med referatet fra generalforsamlingen.

#### **4. Indkomne forslag**

Der er ingen indkomne forslag.

#### **5. Valg af bestyrelse og suppleanter**

Bestyrelsen: På valg er Heidi Møller og Morten Werner, begge modtager genvalg. Suppleanter: På valg er Finn Ravn Mejdahl, der modtager genvalg.

Per fremlægger nyt forslag fra bestyrelsen, idet Morten har udtrykt ønske om at udtræde af bestyrelsen, såfremt der måtte være andre der var interesseret i at træde til.

Dan Bülov har ligeledes valgt at stille sit mandat (suppleant for et år) til rådighed for nye medlemmer. Da både June Maj Fisker og Morten Ellehede Christensen, ønsker at stille op til bestyrelsen, er det bestyrelsens forslag at Finn overtager Morten Werners plads i bestyrelsen og at June og Morten vælges som suppleanter for hhv. 2 og 1 år.

Forslaget vedtages, og vi siger stort velkommen til June og Morten som nye bestyrelsesmedlemmer og farvel til Morten Werner med tak for engagementet.

#### **6. Valg af revisorer**

På valg er Janne Kyhn, som genvælges

#### **7. Fastlæggelse af kontingent for 2019**

Bestyrelsen foreslår uændret 200 kr. pr. husstand. Dette vedtages

#### **8. Eventuelt**

Under eventuelt vil bestyrelsen gerne åbne op for debat fra foreningens medlemmer:

##### **Jubilæum 2018:**

2018 er by og bådelaugets 75 års jubilæums år. Det vil på forskellig vis blive markeret i byen. Der produceres, på store plancher, en billed- kavalkade, som beskriver byens liv og udvikling. Der udgives et lille jubilæumsskrift. Der arrangeres, i efteråret, en byvandring til byens "historiske" huse, der inviteres til en byhistorisk filmaften i forbindelse med et folkekøkken arrangement i efteråret, og så har revyholdet meldt sig på banen med en **jubilæumsrevy** i forbindelse med sommerfesten.

I forbindelse med foreningens jubilæum efterlyses de gamle bestyrelsesprotokoller. Er der nogen der har viden om hvor de kunne være?

#### **Borgermøde vedrørende rådhuset:**

Vi havde en god debat om strategier for hvordan vi gør opmærksom på og får indflydelse i forhold til udviklingen i og omkring rådhuset. Vel vidende at vi har ringe indflydelse på hvad der skal ske, idet rådhuset er solgt, vil vi alligevel gerne gøre opmærksom på de behov byen har. Byen mangler et samlingssted, vi har store trafikale udfordringer på Hornsherredvej og vi mangler legearealer til børnene. Det foreslås at vi som borgere i byen lægger individuelt pres på kommunalpolitikere ved direkte henvendelse.

Vi kan søge agtindsigt i salgsmaterialet for at sikre at bebyggelsesprocenten overholdes. Der kom forslag om at undersøge muligheden for køb af en eksisterende ejendom i byen til et landsbyhus, etablering af klubhus ved toiletbygning på havnebakken, fondssøgning i Nordea fonden, Realdania fonden, andre fonde og Lejre kommunes borger pulje. Bestyrelsen arbejder sammen med byens andre foreninger og Havnen videre med projektet omkring etablering af en eller anden form for borgerhus. Der var god støtte fra forsamlingen til at arbejde videre med forskellige projektmuligheder og afklaring af støttemuligheder. Disse kræver dog at projekterne er myndighedsgodkendte, og dette tager tid.

Der blev på mødet spurgt ind til hvor langt badebrosprojektet er. Alle godkendelser er på plads og der samarbejdes med havnen om at etablere en løsning, som forventes færdig inden sommersæsonen.

### **Bredbåndsløsninger i byen:**

Der har været drøftelser med Fibia TDC og Stofa, og det forventes at vi kan ligge et konkret tilbud frem til grundejerforeninger og borgere i slutningen af foråret.

Referat: Mai-Britt Hansen

Dirigentens godkendelse



Kim Westh.